
 
 

от 12 декабря 2019 г. № 365- 

 

 

 

О внесении изменений в республиканскую адресную  

программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2019 г. № 50 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ  

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в 

целях реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда Правительство Республики Саха (Якутия)  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в республиканскую адресную программу «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», 

утвержденную  постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)  

от 27 марта 2019 г. № 50, следующие изменения: 

1) раздел 6 «Критерии очередности участия в Программе» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«критерии очередности участия в программе переселения 

муниципальных образований рекомендуется определять с учетом степени 

готовности земельных участков под строительство домов, наличия 

инфраструктуры»; 

2) раздел 11 «Планируемые показатели выполнения Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Основными показателями переселения граждан на период 2019-2025 

годы являются: 

объем расселяемой площади – 1 142 609,18 кв. м; 

количество переселенных жителей – 61 092 человека. 

Из них по этапу 2019 года: 

объем расселяемой площади – 85 871,73 кв. м; 

количество переселенных жителей – 4 903 человека. 



2 

По этапу 2020 года: 

объем расселяемой площади – 117 970,83 кв. м; 

количество переселенных жителей – 6 943 человека. 

По этапу 2021 года: 

объем расселяемой площади – 117 970,86 кв. м; 

количество переселенных жителей – 6 513 человек. 

По этапу 2022 года: 

объем расселяемой площади – 273 630,53 кв. м; 

количество переселенных жителей – 14 373 человека. 

По этапу 2023 года: 

объем расселяемой площади – 273 630,61 кв. м; 

количество переселенных жителей – 14 408 человек. 

По этапу 2024 года: 

объем расселяемой площади – 273 534,62 кв. м; 

количество переселенных жителей – 13 952 человека. 

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного 

жилищного фонда, признанного таковым с 01 января 2012 года до 01 января 

2017 года, указаны в приложении № 5 к настоящей Программе.»; 

3) приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

4) приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

5) приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению; 

6) приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению; 

7) приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)              В. СОЛОДОВ 

 


